МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2020                                                                                                                               № 129
с. Вороново Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление
администрации Вороновского сельского поселения от 13.05.2019 № 50

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 января 1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах                                    и психотропных веществах», Федеральным законом от 21 ноября 2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности                                        и правонарушений несовершеннолетних», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории Вороновского сельского поселения на 2019-2021годы», утвержденную постановлением Администрации Вороновского сельского поселения от 13.05.2019г. № 50 следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Объем и источники финансирования мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
Объем финансирования программы: 22225,00 тыс. руб.,
в т.ч. по годам:
2019 год – 10 000,00 руб.;
2020 год –2225,00 руб.;
2021 год – 10 000,00 руб.
Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Вороновского сельского поселения.
Объем средств, выделяемых из бюджета Вороновского сельского поселения на реализацию мероприятий настоящей Программы, ежегодно уточняется при формировании проекта бюджета на соответствующий финансовый год.
1.2. Приложение № 1 к программе «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории Вороновского сельского поселения на 2019 -2021 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
  к программе
«Профилактика незаконного потребления
наркотических средств и психотропных
веществ, наркомании на территории
Вороновского сельского поселения
на 2019 -2021 годы»

Перечень мероприятий
муниципальной программы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории
Вороновского сельского поселения
на 2019 -2021 годы»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего
/руб./
	Объем финансирования по годам
	Ответственные за выполнение мероприятия Программы

	2019
/руб./
	2020
/руб./
	2021
/руб./

	1
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение распространения наркомании и токсикомании на территории Вороновского сельского поселения

без
финансирования

Май-июнь
2019

-

-

-

-

	Администрация сельского поселения

	2
	Организация и проведение тематических мероприятий, конкурсов, викторин с целью формирования у граждан негативного отношения к незаконному потреблению наркотических средств и психотропных веществ

без
финансирования

1 раз
в квар-
тал
	-
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения;
Дома культуры;
Школьные учреждения (по согласованию)

	3
	Проведение мероприятий для детей и молодежи с использованием видеоматериалов по профилактике наркомании и токсикомании

без
финансирования

2019-2021
г.
	-
	-
	-
	-
	Дома культуры;
Школьные учреждения (по согласованию)

	4
	Организация и проведение мероприятий по вопросам профилактики наркомании и токсикомании (лекции, дискуссии, диспуты, викторины) на базе библиотеки

без
финансирования

2019-2021
г.
	-
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения;
Дома культуры;
Школьные учреждения (по согласованию)

	5
	Пропаганда и внедрение в сознание несовершеннолетних и молодежи культурного и здорового образа жизни. Организация и проведение мероприятий и массовых акций среди молодежи в рамках сельских антинаркотических марафонов

без
финансирования

2019-2021
г.
	-
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения;
Дома культуры
школы (по согласованию)

	6
	Организация и проведение комплексных физкультурно-спортивных, культурно-массовых и агитационно-пропагандистских мероприятий, в том числе в каникулярное время (спартакиады, летние и зимние спортивные игры, соревнования)

без
финансирования

2019-
2021
г.

-

-

-

-
	Администрация сельского поселения;
Дома культуры;
Школьные учреждения (по согласованию);
Спортинструктор

	7
	Организация и проведение мероприятий по духовно-нравственному и гражданско-патриотическому воспитанию молодежи (формирование духовно-нравственных ценностей, гражданской культуры и военно-патриотического воспитания молодежи, основанных на возрождении традиций российской государственности, оказание помощи ветеранам ВОВ, труда, инвалидам)

без
финансирования

2019-2021
г.

-

-

-

-
	Администрация сельского поселения;
Дома культуры
школы (по согласованию)

	8
	Проведение и организация мероприятий по уничтожению очагов дикорастущей конопли

средства
местного
бюджета

2019-2021 г.

22 225

10 000

2 225

10 000
	Администрация сельского поселения

	ИТОГО:

	22 225
	10 000
	2 225
	10 000

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте администрации Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.

Глава поселения               						                    С.Н. Прокопенко

С.А.Бурягина
т. (838244) 53-141

В дело № 02 – 04
___________ О.М. Чирикова
«___» ______________2020г.